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Wir möchten uns bei allen Schützen, die an unserem 
diesjährigen Kirchweihschießen teilgenommen haben, 
herzlich bedanken!  
 

In diesem Jahr haben 175 Schützen teilgenommen! 
Dies bedeutet einen Rückgang der Teilnehmerzahl um 
20 Schützen im Vergleich zum Rekordjahr 2018! 
 
Es war zu erwarten, dass die Rekordbeteiligung vom 
letzten Jahr nicht zu toppen war. Aber auch mit der 
Beteiligung in diesem Jahr sind wir sehr zufrieden, 
daher wieder unser herzlichster Dank an alle 
teilnehmenden Mannschaften und besonders an die 
Mannschaftsführer, denn ohne ihr großes Engagement 
und Motivation zur Teilnahme, wär diese hohe 
Teilnehmerzahl niemals erreichbar gewesen!    
 

Besonders erwähnen möchten wir hier den Heißen 
Martin, der in diesem Jahr wieder  52 Schützen 
mobilisieren konnte, den Elbert-Clan & Freunde mit 20 
Schützen, und die Eintracht Staufen die insgesamt mit 
26 Schützen (15 aktive/11 AH) am Stand war. 
Aufgrund dieser starken Mannschaften, haben wir bei 
den Preisen für die Meistbeteiligung wieder den 4. 
Platz mit in die Preisliste aufgenommen! 
 



An dieser Stelle möchten wir auf Regeländerungen 
hinweisen, die zum Teil bereits dieses Jahr eingeführt 
wurden bzw. ab nächstem Jahr angewendet werden! 
 
Änderung 1:  Bei Einzelschützen 
         (wurde bereits heuer umgesetzt) 
 
Es gilt ja immer schon ein „Blattlfaktor von 1,4 für 
Auflageschützen“  (wird von BSSB vorgeschrieben) 
Dies bedeutet, wenn Auflageschützen in der gleichen 
Gruppe wie „Freie“ Schützen gewertet werden wird 
das Blatt`l der Auflageschützen x 1,4 multipliziert! 
 
Beispiel:   Blatt`l     Freier Schütze      20,0 Teiler    bleibt 20,0 Teiler 
      Blatt`l  Auflageschütze  20,0 Teiler x 1,4  =  28,0 Teiler 
 

Das es in der Gruppe der Auflageschützen auch große 
Leistungsunterschiede gibt, haben wir die Blatt`l der 
leistungsstarken Schützen, um eventuelle 
Wettbewerbsvorteile auszugleichen, mit einem Faktor 
von 1,8 belegt!   
(Kriterium: Teilnahme an RWK bzw. Meisterschaften) 
 
Beispiel:   Blatt`l  Auflage geübt  20,0 Teiler x 1,8  = 36,0 Teiler 
   
 
 
 
 



Änderung 2:  Bei Mannschaften 
         (wird ab nächstes Jahr umgesetzt) 
 
Es gibt mittlerweile erhebliche Unterschiede bei den 
Teilnehmerzahlen der einzelnen Mannschaften!  
 
 Beispiel von heuer:  1. Heißer Martin  mit 52 Schützen 
           2. Elbert Clan mit 20 Schützen 
 

Natürlich freut es uns, wenn eine Gruppe mit über 52 
Schützen an den Stand geht! 
 
Aber die Chancengleichheit geht damit verloren. 
 
Und wir befürchten, dass damit über kurz oder lang 
das Interesse an dieser Veranstaltung, von den 
Mannschaften die halt nur 15 bis 20 Schützen zur 
Verfügung haben, stark nachlassen wird! 
(Was wir auch sehr gut nachvollziehen könnten) 

 
Darum haben wir uns entschlossen, die 
Mannschaftsstärke in der Kategorie „Mannschaft“ wo 
es um den Siegerpokal geht auf 20 Schützen zu 
begrenzen! 
 
Somit ist die Chancengleichheit wieder hergestellt! 
 
 
 
 



Dies bedeutet, Beispiel von diesem Jahr am heißen Martin:   
 
Teilnehmerzahl  52 Schützen  wird in  Heißer Martin 1     mit 20 Schützen 
                  Heißer Martin 2   mit 20 Schützen 
                  Heißer Martin 3   mit 12 Schützen 
aufgeteilt! 
 

Dann weiß eine Mannschaft, wenn sie mit z.B. 14 Schützen an den 
Stand gehen, dass sie im Höchstfall eine Mannschaft mit 20 
Schützen zum Gegner hat. 
 
 

Bei der Meistbeteiligung, wo es um die Anzahl der 5L 
Fässchen Bier geht, wird wie bisher die Gesamtanzahl 
der Schützen einer Gruppe gewertet. 
 
Dies bedeutet, wieder am Beispiel vom heißen Martin: 
 
Teilnehmerzahl  52 Schützen in 3 Mannschaften  wird in der 
Meistbeteiligung als 52 Teilnehmer gewertet! 
 

 
Wir hoffen, dass diese Änderungen dazu beitragen, die 
Attraktivität unserer Veranstaltung zu erhalten, 
vielleicht sogar noch zu steigern!  
 
 
 
 
  
 
         



„Meistbeteiligung einer Gruppe“ 
 

Preisgestaltung:    
 
 1. Platz  20 Liter Bier   (4 Partyfass a. 5 L) 
 2. Platz  15 Liter Bier   (3 Partyfass a. 5 L) 
 3. Platz  10 Liter Bier   (2 Partyfass a. 5 L) 
 4. Platz    5 Liter Bier   (1 Partyfass a. 5 L) 
           
          

 
Meistbeteiligung  2019: 
 

1. Platz    Heißer Martin   mit   52  Schützen 
 

2. Platz    Elbert Clan          mit   20  Schützen 
 

3. Platz      Feuerwehr      mit    16  Schützen 
 

4. Platz    Eintracht aktiv   mit   15  Schützen 
 

 
 
 
 
 
 



Wertung:  „Punktbeste“ 
Mannschaftsschützen  
 
Es sind dies: 
 
1. Platz  mit   290,9  Punkten   (7,1 T/98 Ringe) 
           Kimmerle Franz         

  (Obst und Gartenbau) 
 
2. Platz  mit   288,9  Punkten  (8,1 T/97 Ringe) 
           Weippert Heike 
           (Heißer Martin) 
 
3. Platz  mit   282,1  Punkten     (9,9 T/92 Ringe) 
           Michalk Uwe            

 (Heißer Martin) 
 
  
 
 



Platz Mannschaft Anzahl

1 Heißer Martin 52 Schützen

2 Elbert Clan 19 Schützen

3 Feuerwehr 16 Schützen

4 Eintracht Aktive 15 Schützen

5 Bachtal meets Schnoida 14 Schützen

6 Hohenstaufenstraße 12 Schützen

7 Eintracht AH 11 Schützen

8 Historischer Bürgerverein 9 Schützen

9 Obst- und Gartenbauverein 8 Schützen

10 Musikverein Staufen 6 Schützen

11 Dr Huber, dr Maier ond I 4 Schützen

11 Schützenjäger 4 Schützen

Gesamt: 170 Schützen

Einzelschützen: 5 Schützen

Insgesamt: 175 Schützen

Meistbeteiligung 2019



Platz 1:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Weippert, Heike 97 8,1 288,9 288,9

Michalk, Uwe 92 9,9 282,1 282,1

Weippert, Hugo 93 14,3 278,7 278,7

Weippert, Gerald 96 48,4 247,6

Langenbucher , Matthias 79 36,3 242,7

Mandl, Peter 98 57,8 240,2

Hermann, Ingo 99 63,3 235,7

Hermann, Amelie 98 72,5 225,5

Schmied, Florian 82 66,6 215,4

Benz, Bernd 88 87,9 200,1

Wiedenmann, Alexander 92 93,5 198,5

Weippert-Benz, Martina 96 98,4 197,6

Kopp, Jurate 99 103,3 195,7

Lanzinger, Thiak 81 86,1 194,9

Stier, Andreas 84 90,3 193,7

Czech, Gerhard 89 96,7 192,3

Klohs, Dominik 85 99,4 185,6

Weippert, Lina 94 125,3 168,7

Trautwein, Bernd 86 117,3 168,7

Steek, Hannes 89 120,7 168,3

Hermann, Sandra 93 127,5 165,5

Stefaner, Anton 90 126,3 163,7

Strobl, Franziska 80 127 153

Boss, Joachim 93 144,2 148,8

Kopp, Pia 93 145,5 147,5

Reichert, Daniel 89 144,1 144,9

Weippert-Klohs, Franziska 90 149,8 140,2

Heitz, Gabriele 85 145 140

Czech, Martina 71 150,5 120,5

Stolz, Oliver 94 186,9 107,1

Staatz, Phillip 84 189,3 94,7

Langenbucher, Benjamin 89 199,5 89,5

Trautwein, Kerstin 86 207,5 86

Knauer, Susanne 86 306,2 86

Knauer, Tim 85 231,7 85

Hermann, Janik 82 201,6 82

Schmidbauer, Julian 78 293,6 78

Stutzmiller, Jürgen 77 228,5 77

Jänisch, Florian 75 400,7 75

Scherer, Andreas 74 290,8 74

Vetter, Lucas 73 215,2 73

Stutzmiller, Celina 72 632,5 72

Langenbucher, Michael 71 340,2 71

Mannschftswertung 2019

849,7 PunkteHeißer Martin



Lorenz, Leon 65 549,9 65

Rau, Rosemarie

Stutzmiller, Jessica

Kopp, Jurate

Eggert, Jochen

Kopp, Dieter

Bender, Manfred

Helmer, Otto

Weippert, Woldemar
52 Schützen

Platz 2:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Kimmerle, Franz 98 7,1 290,9 290,9

Wildner, Herbert 98 21,4 276,6 276,6

Ehrenberger, Peter 93 36 257 257

Kronthaler, Max 95 83,7 211,3

Stutzmiller, Helmut 79 168 111

Ehrenberger, Lucas 81 182,9 98,1

Sing, Bernhard 83 186,8 96,2

Brenner, Max 74 226 74

8 Schützen

Platz 3:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Schäffler, Valentin 90 15,1 274,9 274,9

Keller, Jonas 95 31,8 263,2 263,2

Kostka, Marcel 85 23,5 261,5 261,5

Lanzinger, Frank 97 65,7 231,3

Rommer, Alexander 98 68,3 229,7

Rommer, Andreas 100 74,8 225,2

Weinelt, Matthias 91 98 193

Keller, Christian 94 109,8 184,2

Winterlik, Sebastian 83 108,1 174,9

Mittelstädt, Michael 87 116,8 170,2

Cikovic, Emanuel 85 123,8 161,2

Lanzinger, Stefan 88 148,3 139,7

Tadesse, Dejen 73 137,1 135,9

Rekittke, Tim 73 154,7 118,3

Abrahaley, Michael 61 485,4 61
15 Schützen

799,6 PunkteEintracht Aktive

ohne Wertung

824,5 PunkteObst- und Gartenbauverein



Platz 4:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Ruf, Siegfried 98 26 272 272

Ruf, Edith 99 38,2 260,8 260,8

Gunzenhauser, Georgia 89 65,1 223,9 223,9

Gunzenhauser, Werner 90 153,4 136,6
4 Schützen

Platz 5:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Szassur, Andreas 83 23,1 259,9 259,9

Rieger, Agnes 89 32,3 256,7 256,7

Elbert, Nathalie 97 57 240 240

Rieger, Max 88 66,6 221,4

Elbert, Susanne 88 101,1 186,9

Elbert, Gabi 88 104,9 183,1

Elbert, Nadine 89 113,3 175,7

Rieger, Mathias 94 124,9 169,1

Elbert, Natascha 90 121,8 168,2

Elbert, Harald 95 134,3 160,7

Rieger, Ralf 76 133,3 142,7

Elbert, Thomas 90 150,8 139,2

Elbert, Vanessa 86 178,1 107,9

Rieger, Tim 53 172,1 80,9

Weber, Thomas 74 313 74

Weber, Larissa 71 429,7 71

Sing, Reinhold

Nuiding, Werner

Oleschak, Andreas
Stutzmiller, Armin

20 Schützen

756,6 PunkteElbert Clan

756,7 PunkteDr Huber, dr Maier ond I

ohne Wertung



Platz 6:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Fetzer, Reinhold 88 16,1 271,9 271,9

Kimmerle, Karl-Josef 92 32,8 259,2 259,2

Gräßle, Dieter 88 67,1 220,9 220,9

Wallner, Frank 92 89,9 202,1

Käßmayr, Uwe 91 102,5 188,5

Hummel, Armin 88 171,1 116,9

Hummel, Ralf 84 179,1 104,9

Schock, Andreas 91 187,6 103,4

Erasin, Winni 80 254,2 80

Hummel, Max 77 443,5 77

Lindenmayer, Ernst
11 Schützen

Platz 7:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Kempfle, Christoph 93 20,4 272,6 272,6

Schön, Marcel 91 68,7 222,3 222,3

Hummel, Franz 94 74,1 219,9 219,9

Siegert, Bettina 95 99,1 195,9

Knöpp, Armin 88 120,1 167,9

Munk, Nina 86 157,6 128,4
6 Schützen

Platz 8:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Hafner, Maxi 95 52,5 242,5 242,5

Sing, Verena 91 51,4 239,6 239,6

Mayer, Sebastian 91 98,6 192,4 192,4

Meißner, Carina 84 106,1 177,9

Hoffmann, Daniel 88 119,4 168,6

Achim, Tögel 92 137,1 154,9

Lewold, Dominik 85 186,1 98,9

Willer, Andre 81 272,2 81

Lewold, Sonja 77 603,5 77

Nuiding, Andrea 75 266,6 75

Lewold, Michael 73 414,3 73

Zeller, Laura 72 382,9 72

Lewold, Stephan 69 460 69

Laubmeier, Mario 67 213,1 67

Tögel, Laurin 65 235,6 65

Kapfer, Daniel

15 Schützen

674,5 PunkteFeuerwehr

752 PunkteEintracht AH

ohne Wertung

ohne Wertung

714,8 PunkteMusikverein Staufen



Platz 9:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Huber, Patrik 87 48,9 238,1 238,1

Stritzelberger, Andrea 95 78,3 216,7 216,7

Hoffmann, Julia 89 79,8 209,2 209,2

Hauser, Berthold 84 84,6 199,4

Hoffmann, Andrea 76 89,2 186,8

Hauser, Lukas 84 111,3 172,7

Hoffmann, Helmut 71 155,1 115,9

Hauser, Elke 88 183,7 104,3

Günther, Brian 83 213,8 83

Stritzelberger, Reinhold 82 213,8 82

Stritzelberger, Florian 80 282,1 80

Stritzelberger, Carina 74 278,6 74

Deffner, Tanja 74 529,2 74

Krause, Niklas 71 290,9 71
14 Schützen

Platz 10:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Tögel, Claudia 68 37,9 230,1 230,1

Eberhard, Conny 91 79 212 212

Eberhard, Peter 90 81,8 208,2 208,2

Keller, Martina 90 100 190

Sing, Rosi 81 99,4 181,6

Eberhard, Berta 88 113,1 174,9

Keller, Klaus 89 119,7 169,3

Erasin, Gerhard 87 140,7 146,3

Eberhard, Petra 87 202 87
9 Schützen

650,3 PunkteHistorischer Bürgerverein

664 PunkteBachtal meets Schnoida



Platz 11:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Rau, Rudi 99 94,5 204,5 204,5

Weber, Petra 89 88,5 200,5 200,5

Giordano, Cathleen 92 99 193 193

Ehrenberger, Brigitta 93 107 186

Wasserbäch, Roland 93 116,2 176,8

Weber, Bernd 96 122,9 173,1

Palatzky, Gerda 82 224 82

Giordano, Raphael 69 392,7 69

Klaiber, Bernhard

Lindel, Oliver

Lindel, Richard

Wasserbäch, Silvia

12 Schützen

Platz 12:

Name Ringe Blattl Punkte Wertung

Pais, Fabio 83 59,8 223,2 223,2

Rehm, Manuel 88 96,9 191,1 191,1

Danner, Alexander 81 102,3 178,7 178,7

Beyer, Falk 93 174 119
4 Schützen

598 PunkteHohenstaufenstraße

593 PunkteSchützenjäger

ohne Wertung



Platz Name Mannschaft Teiler 1 Teiler 2
1 Danner, Anton 0,7

2 Rau, Rosmarie Heißer Martin 5,9

3 Sing, Reinhold Elbert Clan 6,1

4 Kimmerle, Franz Obst- und Gartenbauverein 7,1

5 Weippert, Heike Heißer Martin 8,1

6 Michalk, Uwe Heißer Martin 9,9

7 Stutzmiller, Armin Elbert Clan 11,7

8 Danner, Julian 12,6

9 Weippert, Hugo Heißer Martin 14,3

10 Schäffler, Valentin Eintracht Aktive 15,1

11 Fetzer, Reinhold Eintracht AH 16,1

12 Lindenmayer, Ernst Eintracht AH 18,5 37,3

13 Weber, Petra Hohenstaufenstraße 18,5 88,5

14 Stutzmiller, Jessica Heißer Martin 19,2

15 Ruf, Edith Dr Huber, dr Maier ond I 20

16 Kempfle, Christoph Musikverein Staufen 20,4

17 Klaiber, Bernhard Hohenstaufenstraße 20,9

18 Wildner, Herbert Obst- und Gartenbauverein 21,4

19 Kopp, Jurate Heißer Martin 22,4

20 Eggert, Jochen Heißer Martin 22,6

21 Szassur, Andreas Elbert Clan 23,1

22 Kostka, Marcel Eintracht Aktive 23,5

23 Ruf, Siegfried Dr Huber, dr Maier ond I 26

24 Nuiding, Werner Elbert Clan 26,6

25 Weippert, Gerald Heißer Martin 31,2

26 Keller, Jonas Eintracht Aktive 31,8

27 Lindel, Oliver Hohenstaufenstraße 32,2

28 Rieger, Agnes Elbert Clan 32,3

29 Kimmerle, Karl-Josef Eintracht AH 32,8

30 Wasserbäch, Silvia Hohenstaufenstraße 34

31 Ehrenberger, Peter Obst- und Gartenbauverein 36

32 Langenbucher , Matthias Heißer Martin 36,3

33 Kopp, Dieter Heißer Martin 36,9

34 Hummel, Wolfgang 37,4

35 Tögel, Claudia Historischer Bürgerverein 37,9

36 Weippert, Woldemar Heißer Martin 39,4

37 Rommer, Alexander Eintracht Aktive 40,3

38 Bender, Manfred Heißer Martin 41,9

Siegerliste Einzelwertung 2019



Platz Name Mannschaft Teiler 1 Teiler 2
39 Lindel, Richard Hohenstaufenstraße 42

40 Helmer, Otto Heißer Martin 44,6

41 Oleschak, Andreas Elbert Clan 45,4

42 Weippert, Lina Heißer Martin 46,6

43 Kronthaler, Max Obst- und Gartenbauverein 47

44 Huber, Patrik Bachtal meets Schnoida 48,9

45 Kapfer, Daniel Feuerwehr 50,3

46 Sing, Verena Feuerwehr 51,4

47 Hafner, Maxi Feuerwehr 52,5

48 Weippert-Benz, Martina Heißer Martin 56,8

49 Elbert, Nathalie Elbert Clan 57 99,4

50 Weber, Bernd Hohenstaufenstraße 57 122,9

51 Mandl, Peter Heißer Martin 57,8

52 Pais, Fabio Schützenjäger 59,8

53 Stutzmiller, Markus Heißer Martin 61,1

54 Hermann, Ingo Heißer Martin 63,3

55 Gunzenhauser, Georgia Dr Huber, dr Maier ond I 65,1

56 Lanzinger, Frank Eintracht Aktive 65,7

57 Danner, Alexander Schützenjäger 65,8

58 Rieger, Max Elbert Clan 66,6 141,1

59 Schmied, Florian Heißer Martin 66,6 189,6

60 Gräßle, Dieter Eintracht AH 67,1

61 Keller, Christian Eintracht Aktive 67,6

62 Schön, Marcel Musikverein Staufen 68,7

63 Ehrenberger, Lucas Obst- und Gartenbauverein 71,4

64 Rehm, Manuel Schützenjäger 72,1

65 Hermann, Amelie Heißer Martin 72,5

66 Hoffmann, Julia Bachtal meets Schnoida 74,1 79,8

67 Hummel, Franz Musikverein Staufen 74,1 83,3

68 Rommer, Andreas Eintracht Aktive 74,8

69 Stritzelberger, Andrea Bachtal meets Schnoida 78,3

70 Eberhard, Conny Historischer Bürgerverein 79

71 Eberhard, Peter Historischer Bürgerverein 81,8

72 Hauser, Berthold Bachtal meets Schnoida 84,6

73 Wasserbäch, Roland Hohenstaufenstraße 85,3

74 Lanzinger, Thiak Heißer Martin 86,1

75 Benz, Bernd Heißer Martin 87,9

76 Hoffmann, Andrea Bachtal meets Schnoida 89,2

77 Wallner, Frank Eintracht AH 89,9

78 Stier, Andreas Heißer Martin 90,3

79 Wiedenmann, Alexander Heißer Martin 93,5



Platz Name Mannschaft Teiler 1 Teiler 2
80 Rau, Rudi Hohenstaufenstraße 94,5

81 Siegert, Bettina Musikverein Staufen 96,5

82 Czech, Gerhard Heißer Martin 96,7

83 Weinelt, Matthias Eintracht Aktive 98

84 Mayer, Sebastian Feuerwehr 98,6

85 Giordano, Cathleen Hohenstaufenstraße 99

86 Klohs, Dominik Heißer Martin 99,4 105,8

87 Sing, Rosi Historischer Bürgerverein 99,4 247,9

88 Sing, Bernhard Obst- und Gartenbauverein 99,8

89 Keller, Martina Historischer Bürgerverein 100

90 Elbert, Susanne Elbert Clan 101,1

91 Kopp, Pia Heißer Martin 101,9

92 Käßmayr, Uwe Eintracht AH 102,5

93 Elbert, Gabi Elbert Clan 104,9

94 Meißner, Carina Feuerwehr 106,1

95 Ehrenberger, Brigitta Hohenstaufenstraße 107

96 Winterlik, Sebastian Eintracht Aktive 108,1

97 Schock, Andreas Eintracht AH 110,7

98 Hauser, Lukas Bachtal meets Schnoida 111,3

99 Eberhard, Berta Historischer Bürgerverein 113,1

100 Elbert, Nadine Elbert Clan 113,3

101 Mittelstädt, Michael Eintracht Aktive 116,8

102 Trautwein, Bernd Heißer Martin 117,3

103 Hoffmann, Daniel Feuerwehr 119,4

104 Keller, Klaus Historischer Bürgerverein 119,7

105 Knöpp, Armin Musikverein Staufen 120,1

106 Steek, Hannes Heißer Martin 120,7

107 Elbert, Natascha Elbert Clan 121,8

108 Cikovic, Emanuel Eintracht Aktive 123,8

109 Rieger, Mathias Elbert Clan 124,9

110 Stefaner, Anton Heißer Martin 126,3

111 Strobl, Franziska Heißer Martin 127

112 Hermann, Sandra Heißer Martin 127,5

113 Hummel, Ralf Eintracht AH 128,9

114 Rieger, Ralf Elbert Clan 133,3

115 Elbert, Harald Elbert Clan 134,3

116 Achim, Tögel Feuerwehr 137,1 177,8

117 Tadesse, Dejen Eintracht Aktive 137,1 251,2

118 Erasin, Gerhard Historischer Bürgerverein 140,7

119 Reichert, Daniel Heißer Martin 144,1

120 Boss, Joachim Heißer Martin 144,2



Platz Name Mannschaft Teiler 1 Teiler 2
121 Heitz, Gabriele Heißer Martin 145

122 Lanzinger, Stefan Eintracht Aktive 148,3

123 Weippert-Klohs, Franziska Heißer Martin 149,8

124 Czech, Martina Heißer Martin 150,5

125 Elbert, Thomas Elbert Clan 150,8

126 Gunzenhauser, Werner Dr Huber, dr Maier ond I 153,4

127 Rekittke, Tim Eintracht Aktive 154,7

128 Hoffmann, Helmut Bachtal meets Schnoida 155,1

129 Munk, Nina Musikverein Staufen 157,6

130 Stutzmiller, Helmut Obst- und Gartenbauverein 168

131 Hummel, Armin Eintracht AH 171,1

132 Rieger, Tim Elbert Clan 172,1

133 Beyer, Falk Schützenjäger 174

134 Elbert, Vanessa Elbert Clan 178,1

135 Hauser, Elke Bachtal meets Schnoida 183,7

136 Deffner, Tanja Bachtal meets Schnoida 185,5

137 Stutzmiller, Jürgen Heißer Martin 186

138 Lewold, Dominik Feuerwehr 186,1

139 Stolz, Oliver Heißer Martin 186,9

140 Staatz, Phillip Heißer Martin 189,3

141 Palatzky, Gerda Hohenstaufenstraße 189,7

142 Langenbucher, Benjamin Heißer Martin 199,5

143 Hermann, Janik Heißer Martin 201,6

144 Eberhard, Petra Historischer Bürgerverein 202

145 Trautwein, Kerstin Heißer Martin 207,5

146 Laubmeier, Mario Feuerwehr 213,1

147 Günther, Brian Bachtal meets Schnoida 213,8 216

148 Stritzelberger, Reinhold Bachtal meets Schnoida 213,8 358,7

149 Vetter, Lucas Heißer Martin 215,2

150 Brenner, Max Obst- und Gartenbauverein 226

151 Knauer, Tim Heißer Martin 231,7

152 Tögel, Laurin Feuerwehr 235,6

153 Hummel, Bennet 245

154 Erasin, Winni Eintracht AH 254,2

155 Nuiding, Andrea Feuerwehr 266,6

156 Willer, Andre Feuerwehr 272,2

157 Stritzelberger, Carina Bachtal meets Schnoida 278,6

158 Stritzelberger, Florian Bachtal meets Schnoida 282,1

159 Scherer, Andreas Heißer Martin 290,8

160 Krause, Niklas Bachtal meets Schnoida 290,9

161 Schmidbauer, Julian Heißer Martin 293,6



Platz Name Mannschaft Teiler 1 Teiler 2
162 Hummel, Max Eintracht AH 302,3

163 Knauer, Susanne Heißer Martin 306,2

164 Weber, Thomas Elbert Clan 313

165 Langenbucher, Michael Heißer Martin 340,2

166 Zeller, Laura Feuerwehr 382,9

167 Giordano, Raphael Hohenstaufenstraße 392,7

168 Jänisch, Florian Heißer Martin 400,7

169 Lewold, Michael Feuerwehr 414,3

170 Weber, Larissa Elbert Clan 429,7

171 Lewold, Stephan Feuerwehr 460

172 Abrahaley, Michael Eintracht Aktive 485,4

173 Lorenz, Leon Heißer Martin 549,9

174 Lewold, Sonja Feuerwehr 603,5

175 Stutzmiller, Celina Heißer Martin 632,5



Übersicht: Bestenliste  beim Kirchweihschießen

Rekord Teilnehmer

Jahr Blattl Name Ergebnis Name Ergebnis Mannschaft

1999 20,4 Ruf Walter 90 Ringe 243 Ringe Eintracht AH 37

2000 5,7 Malisi Tobias 87 Ringe Kimmerle Franz 251 Ringe Eintracht AH 54

2001 0,5 Ruf Fridolin 264,0 Kimmerle Franz 735,9 Obst u. Gartenbau 39

2002

2003 14,6 Nuiding Andrea 227,4 Danner Anton 658,6 Musikverein 39

2004

2005 11,2 Nuiding Andrea 223,6 Wildner Herbert 667,6 Obst u. Gartenbau 45

2006 1,0 Lemmer Dieter 285,0 Lemmer Dieter 725,2 Obst u. Gartenbau 36

2007 16,1 Nuiding Sandra 262,9 Nuiding Werner 686,7 Eintracht AH 43

2008 5,3 Fetzer Reinhold 277,7 Reinhold Fetzer 785,9 Eintracht AH 64

2009 7,6 Eggert Jochen 267,3 Knöpp Armin 692,7 Elbert Clan 58

2010 3,8 Wildner Herbert 290,2 Wildner Herbert 773,4 Eintracht AH 82

2011 7,0 Nuiding Brigitte 284,4 Stutzmiller Markus 790,7 Eintracht AH 83

2012 9,8 Ruf Siegfried 283,1 Kreiseler Daniel 793,7 Elbert Clan 100

2013 9,4 Wildner Herbert 285,4 Lindenmayer Ernst 795,9 Gmischt'r Hauf'a 104

2014 3,4 Nuiding Sandra 277,7 Wasserbäch Silvia 766,1 Hohenstaufenstraße 131

2015 7,0 Danner Julian 292,2 Nuiding Werner 813,6 Obst u. Gartenbau 134

2016 3,6 Knauer Tim 292,7 Wasserbäch Silvia 823,3 Historischer Bürgerverein 147

2017 4,8 Wasserbäch Silvia 295,2 Wasserbäch Silvia 836,4 Hohenstaufenstraße 165

2018 3,9 Mayer Sebastian 288,1 Mayer Sebastian 837,5 Heißer Martin 195

2019 0,7 Danner Anton 290,9 Kimmerle Franz 849,7 Heißer Martin 175

bestes Blattl beste Mannschaftbester Punktschütze
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